
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 105 del  09/03/2020 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 27 del  09/03/2020 

Determina di R.G. n. 102 del 11/03/2020 

 

 

 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER LA DIFFUSIONE DELLE PRINCIPALI MISURE 

ADOTTATE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO DEL VIRUS COVID-19. 

IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA DI MANIFESTI. CIG: ZE82C62260. 
 

 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 10.05.2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

Premesso che con avviso pubblico del 08.03.2020 si è provveduto a diffondere le principali misure 

adottate dal Governo e dalla Regione per il contrasto e il contenimento del virus Covid-19; 

Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente; 

Ritenuto opportuno stampare il suddetto avviso anche su manifesti, in modo da consentire la 

massima diffusione delle prescrizioni in esso contenute e sensibilizzare i cittadini; 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 e, in particolare, il comma 2, ai sensi del 

quale “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 

disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 

alla base; 

Preso atto che: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire è la diffusione dell’avviso pubblico del 

08.03.2020 sulle principali misure adottate dal Governo e dalla Regione per il contrasto e il 

contenimento del virus Covid-19; 

• l'oggetto del contratto è la stampa di manifesti; 

• la forma del contratto è mediante corrispondenza ai sensi dell'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016; 

• modalità e criterio della scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 

n. 50/2016, comma 2; 

Precisato che trattasi di una spesa inferiore ad euro  0.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere 

motivatamente all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36, comma 2, lett a , del D.Lgs. n. 50/2016, mediante affidamento diretto senza procedimento di 

gara, nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza 

e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che per l’importo di cui alla presente fornitura è ammesso l’affidamento anche al di 

fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Stabilito quindi di procedere attraverso affidamento diretto, previa acquisizione di un preventivo, 

per la fornitura dei manifesti di cui sopra; 

Esaminati, pertanto, i preventivi ed individuata quale fornitrice la ditta Speragrafica di Spera 

Giacomo, con sede in Vallo della Lucania, alla I traversa Badolato, avente partita IVA 

03400720656, per la fornitura del suddetto materiale, per un importo di euro 122,00, Iva inclusa al 

22%; 

Dato atto che l’importo complessivo dell’affidamento, pari ad euro 122, sarà imputato sul capitolo 

2086 del redigendo bilancio di previsione finanziario; 

Rilevato che per la procedura di che trattasi è stato acquisito il seguente    : ZE82C62260; 

Rilevata la propria competenza e l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi e 

dato atto che non risultano rapporti di parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta e il 

beneficiario del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 2 1/1990, della legge 

190/2012 e del PTPCT di questo Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione di 

fatto e di diritto del presente atto; 

2. Di affidare alla ditta Speragrafica di Spera Giacomo, con sede in Vallo della Lucania, alla I 

traversa Badolato, avente partita IVA 03400720656, la fornitura di n. 40 manifesti per la 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

diffusione dell’avviso pubblico sulle misure adottate dal Governo e dalla Regione per il contrasto 

e il contenimento del virus Covid-19; 

3. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000, la spesa complessiva di euro 122,00, Iva inclusa, da imputare sul capitolo 2086 del 

redigendo bilancio di previsione finanziario; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 

1 7 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 7 bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

6. Di trasmettere all’Ufficio Finanziario il presente provvedimento per gli adempimenti di 

competenza; 

7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

 

 

Pisciotta,  09/03/2020 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma  , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 01021.03.0104304 1518 ALTRE SPESE PER SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

122,00 

 

 

Pisciotta,  11/03/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


